
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13.12.2013                                                                                               № 215 
ст-ца Привольная 

 
О бюджете Привольненского сельского поселения  

Каневского района на 2014 год 
в редакции от 19.02.2014 №222, от 24.04.2014 №231, от 14.05.2014 №235 ,от 09.06.2014 №238,от 04.07.2014 
№246,от 19.08.2014 №247, от 12.09.2014 №249, от 30.09.2014 №7, от 24.10.2014 №8, от 28.11.2014 №16, от 

09.12.2014 № 19, от 17.12.2014 №21, от 29.12.2014 № 23 
 
В соответствии со статьей 71 Устава Привольненского сельского поселения Каневского района, 

Совет Привольненского сельского поселения Каневского района, решил: 
В соответствии со статьёй 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положением «О 

бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении Каневского района», утвержденным решением 
Совета Привольненского сельского поселения от 26 декабря 2012 года № 175, Совет Привольненского 
сельского поселения Каневского района  решил: 

1. Внести изменения в решение Совета Привольненского сельского поселения Каневского района от 
13 декабря 2013 года, № 215 «О бюджете Привольненского сельского поселения Каневского района на 2014 
год»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения Совета Привольненского сельского поселения Каневской район от 
13 декабря 2013 года № 215 «О бюджете Привольненского сельского поселения Каневского района на 2014 
год» в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского поселения 
Каневского района на 2014 год: 

1) общий объем доходов в сумме 24759,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 27657,4тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Привольненского сельского поселения 

Каневского района на 1 января 2015 года в сумме 4215,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования Каневской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района в сумме 2897,9 тыс. 
рублей. 

5) Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Привольненского сельского поселения Каневского района на 2014 год в сумме 243,7 тыс. рублей.» 

6) Установить предельный объем муниципального долга Привольненского сельского поселения 
Каневского района на 2014 год в сумме 4465,0 тыс. рублей. » 

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации 
операций сектора государственного управления в бюджет Привольненского сельского поселения 
Каневского района, на 2014 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района 
безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2014 году согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 

5. Утвердить в составе доходов бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района 
безвозмездные поступления из районного бюджета в 2014 году согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

6. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие 
целевое назначение, поступившие в бюджет поселения, направляются в установленном порядке на 
увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Привольненского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100669
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100743
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100743
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100837


деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2014 год согласно 7 к 
настоящему решению. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, перечень 
статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год согласно приложению 8 к 
настоящему решению. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации, на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

12. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, и объемы бюджетных ассигнований на 
их реализацию на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению. 

Не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, 
предоставленных из бюджета поселения бюджету муниципального образования Каневской район в форме 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет поселения в 
сроки и порядке, которые установлены исполнительным органом Привольненского сельского поселения 
Каневского района. 

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых 
средств, не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, 
имеющие целевое назначение, могут быть направлены на те же цели в объеме, не превышающем остатка 
указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, 
установленном администрацией Привольненского сельского поселения Каневского района.   

13. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года, могут 
направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, а также на 
увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Привольненского сельского 
поселения Каневского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 
финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
на указанные цели. 

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Привольненского сельского 
поселения Каневского района в сумме 2975,1 тыс. рублей. 

15. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
Привольненского сельского поселения Каневского района, а также размеры месячных окладов 
муниципальных служащих Придорожного сельского поселения Каневского района в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной службы Привольненского сельского поселения Каневского 
района с 1 октября 2014 года на 5,5 процента.  

16. Установить, что исполнительный орган Привольненского сельского поселения Каневского 
района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году штатной численности 
муниципальных служащих. За исключением случаев принятия решений о наделении исполнительного 
органа Привольненского сельского поселения Каневского района, дополнительными функциями в пределах 
установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 
численности. 

17. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений Привольненского сельского поселения Каневского района  
(за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается согласно пункта 15) с 
1 октября 2014 года на 5,5 процента.  

18. Использование и возврат бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального 
образования Каневской район, осуществляются в порядке и сроки, установленные настоящим пунктом, 
нормативными правовыми актами исполнительного органа и заключенными в соответствии с ними 
договорами. 

19. Бюджетные кредиты Привольненскому сельскому поселению предоставляются из бюджета 
Привольненского сельского поселения Каневского района  на основании обращения главы сельского 
поселения на: 

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения, со 
сроком возврата в 2014 году на условиях возмездности и возвратности при условии утверждения решениями 
о бюджете Привольненского сельского поселения Каневского района привлечения и погашения бюджетного 
кредита из другого уровня бюджета и расходов на обслуживание муниципального долга; 

2) частичное покрытие дефицита бюджета поселения  при наличии временного кассового разрыва 
со сроком возврата в 2015 году на условиях возмездности и возвратности при условии утверждения 
решением о бюджете поселения привлечения бюджетного кредита из другого уровня бюджета и расходов на 
обслуживание муниципального долга; 

3) ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата в 2015 году на условиях 
возвратности. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=101000
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=122531
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109446
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109653
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109653


20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Привольненского сельского 
поселения Каневского района на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Привольненского сельского поселения 
Каневского района в валюте Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему 
решению. 

22. Установить предельный объем муниципального долга Привольненского сельского поселения 
Каневского района на 2014 год в сумме 7030,0 тыс. рублей. 

23. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Привольненского сельского поселения Каневского района на 2014 год в сумме 450,0 тыс. рублей. 

24. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Привольненского сельского поселения Каневского района без внесения изменений в настоящее решение, 
связанные с особенностями исполнения бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района 
и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного 
бюджета: 

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы 
исполнительного органа Привольненского сельского поселения Каневского района; 

2) внесение изменений в долгосрочные (ведомственные) целевые программы в части изменения 
мероприятия долгосрочной (ведомственной) целевой программы, распределения и (или) перераспределения 
средств бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района между главными 
распорядителями средств местного бюджета, мероприятиями долгосрочной (ведомственной) целевой 
программы, объектами капитального строительства, включая изменение кодов бюджетной классификации в 
связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств  местного бюджета, в установленном 
порядке; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных 
средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджета для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом исполнительного органа 
Привольненского сельского поселения Каневского района; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным 
распорядителям средств местного бюджета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями 
классификации расходов бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций по соответствующим 
видам расходов, в случае изменения способа финансового обеспечения капитальных вложений в основные 
средства бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных унитарных предприятий, 
основанных на праве оперативного управления, и уставные фонды муниципальных унитарных предприятий, 
основанных на праве хозяйственного ведения; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов 
классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида 
расходов классификации расхода бюджета, за исключением случаев, установленных настоящим решением; 

7) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской 
Федерации, Министерством финансов Краснодарского края; 

8) детализация кодов целевых статей. 
25. Установить, что в 2013 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств местного бюджета на уплату 
налога на имущество организаций и земельного налога, а также на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами, для направления их на иные цели без внесения изменений в 
настоящее решение не допускается. 

26. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета изменения в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета Привольненского сельского поселения без внесения изменений в настоящее 
решение не вносятся, за исключением случая прекращения действия показателей сводной бюджетной 
росписи в связи с принятием решения о бюджете поселения на очередной финансовый год. 

27. Нормативные правовые акты Привольненского сельского поселения Каневского района 
подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 
настоящего решения.  

28. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародование) не позднее 10 
дней после его подписания в установленном порядке. 

29. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112796
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112812
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102969


 
 
 
Глава  
Привольненского сельского поселения     Ю.Г.Скороход 
 
 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения   П.В.Разумов 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета  
Привольненского сельского  
поселения Каневского района 
от 13.12.2013 г. № 215 

 
 

Перечень и коды главных администраторов доходов и источников  
финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского  

поселения – органов местного самоуправления и органов государственной 
 власти Краснодарского края  и закрепляемые за ними виды доходов и коды классификации 

источников финансирования дефицита бюджета поселения 
  

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование главных администраторов доходов и 
источников финансирования дефицита  бюджета 
Привольненского сельского поселения – органов 

местного самоуправления и органов государственной 
власти Краснодарского края 

главного 
администрато
ра доходов и 
источников 

финансирован
ия дефицита 

бюджета  

доходов и источников 
финансирования дефицита  

бюджета поселения 

1 2 3 
805  Министерство финансов  Краснодарского края 
805 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений)  

808  Департамент финансово - бюджетного надзора 
Краснодарского края 

808 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений)  

816  Министерство экономики Краснодарского края 
816 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации и размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений 

854  Министерство природных ресурсов  Краснодарского 
края 

854 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства на водных объектах, находящихся в 
собственности поселений 

821  Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края 



821 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участи, которые расположены в границах 
поселений, находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

821 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые 
расположены в границах поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации* 

821 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

921  Управление  имущественных 
отношений муниципального образования Каневской 
район 

921 1 11 05013 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков* 

921 1 14 06013 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений*  

000  Иные доходы местных бюджетов, администрирование 
которых может осуществляться иными главными 
администраторами доходов - государственными 
органами Краснодарского края в пределах 
их компетенции 

000 
 

1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства на водных объектах, находящихся в 
собственности поселений 

992  
Администрация муниципального образования 
Привольненское сельское поселение  Каневского  района 

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателям 
средств бюджетов поселений  

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселения 



992 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

992 1 1402052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение 
определенных функций 

992 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов поселений 



992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов поселений 

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов поселений 

992 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений) 

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений   

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

992 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  

992 202 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

992 202 04041 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на подключение общедоступных библиотек 
российской Федерации к сети интернет и развитие 
систем библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий. 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180  Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 
 

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 



992 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 
сельского поселения в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группированный код бюджетной 
классификации, зачисляемым в местные бюджеты в соответствии с законодательством Российской 
Федерации 
 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  
Привольненского сельского  
поселения Каневского района 
от 13.12.2013 г. № 215 

 
 

Объем поступления доходов в  бюджет муниципального образования   
Привольненское  сельское поселение Каневского района в 2014 году 

 
 

                                                                                                                      (тыс. руб.) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 13860,5 

1 01 02000 01 0000 110  
Налог на доходы физических лиц 

4288,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

2296,6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1054,2 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений». 

1008,7 

1 06 06010 00 0000 110 
Земельный налог 

4823,9 



1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

378,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 
10,3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10899,0 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

11325,7 

 
2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

3697,30 
 

2 02 04041 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на подключение общедоступных библиотек 
российской Федерации к сети интернет и развитие 
систем библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий. 

29,5 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 7204,4 

 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

394,5 

219 05 000 10 0000 151 

Возврат остатков целевых средств из бюджетов 
поселений 

-426,7 

  Всего доходов 24759,5 
 

 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н. Радзиховская  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета  
Привольненского сельского  
поселения Каневского района 
от 13.12.2013 г. № 215 

 
 

Безвозмездные поступления из районного бюджета в 2014 году    
 

                                                                         (тыс. рублей) 
Код Наименование Сумма 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3294,9 



2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

3294,9 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2906,8 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  2906,8 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных районов 

388,1 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

384,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3,9 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 

 
Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2014год 

 
       (тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 

1 
2 

 
3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 790,5 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

790,5 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

790,5 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

790,5 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н. Радзиховская  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 



 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2014 год 
 

                           (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  5732,1 
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования 01 02 598,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 4405,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 41,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 215,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 471,2 

Национальная оборона  02  390,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 390,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  401,6 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 401,6 

Национальная экономика 04  3698,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3513,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 185,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  3964,4 
Коммунальное хозяйство 05 02 1179,5 

Благоустройство 05 03 2784,9 

Образование 07  128,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 128,0 

Культура, кинематография  08  12969,2 

Культура 08 01 12969,2 

Социальная политика 10  158,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 158,4 

Физическая культура и спорт 11  58,1 

Массовый спорт 11 02 58,1 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13  156,6 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 156,6 

Всего расходов   27657,5 
 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская  

 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета  



Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 

 
Распределение расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов  
бюджетов на 2014 год 

 
                              (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5  6 

Общегосударственные вопросы 01    5732,1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  
муниципального образования 

01 02   598,8 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования. 

01 02 51 0 0000  598,8 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 02 51 1 0000  598,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 51 1 0019 100 598,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   4405,4 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 01 04 52 0 0000  4405,4 

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования  01 04 52 1 0000  4405,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 52 1 0019 100 3281,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 1 0019 200 1004,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 0019 800 120,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   41,7 

Обеспечение деятельности контрольно-счётного 
органа муниципального образования 01 06 65 0 0000  41,7 

Обеспечение функционирования контрольно- 
счетного органа сельского поселения 01 06 65 1 0000  41,7 

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 65 1 2001  41,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 65 1 2001 500 41,7 
Обеспечение проведения выборов  и 
референдумов 01 07   215,0 

Обеспечение деятельности избирательной 01 07 64 0 0000  215,0 



комиссии 

Проведение выборов и референдумов 01 07 64 1 0000  215,0 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования и главы 
муниципального образования 

01 07 64 1 1032  215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 64 1 1032 200 215,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   471,2 
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 01 13 52  0 0000  3,9 

Образование и организация деятельности 
административных комиссий 01 13 52 4 0000  3,9 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 

01 13 52 4 6019  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 6019 200 3,9 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с муниципальным 
управлением 

01 13 54 0 0000  364,8 

Обеспечение реализации мероприятий 
муниципального образования, связанных с 
муниципальным управлением 

01 13 54 1 0000  364,8 

Мероприятия по осуществлению функций по 
территориальных органов общественного 
самоуправления 

01 13 54 1 1003  364,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 54 1 1003 200 364,8 

Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета на 2014г 01 13 54 1 1004  102,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 54 1 1004 200 102,5 

Национальная оборона  02    390,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 02 03 52 0 0000  390,6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 52 5 0000  390,6 

Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 52 5 5118  390,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 52 5 5118 100 306,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 52 5 5118 200 84,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03    401,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   401,6 

Обеспечение безопасности населения 03 09 55 0 0000  32,1 
Другие мероприятия по обеспечению 
безопасности населения 03 09 55 1 0000  32,1 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 55 1 1008  32,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 55 1 1008 200 32,1 

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 03 09 55 2 0000  369,5 

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 03 09 55 2 2002  369,5 

Межбюджетные трансферты 03 09 55 2 2002 500 369,5 

Национальная экономика 04    3698,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3513,0 
Муниципальный дорожный фонд 04 09 57 0 0000  720,1 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения 04 09 57 1 0000  720,1 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

04 09 57 1 1012  720,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 57 1 1012 200 720,1 

Муниципальная целевая программа 04 09 57 1 1035  292,9 
Муниципальная целевая программа  
«Повышение безопасности дорожного движения 
в Привольненском сельском поселении на 
2014г» 

04 09 57 1 1035 200 292,9 

Целевая программа 04 09   2500,0 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
подпрограмме «Капитальный ремонт  и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
Краснодарского края на 2014-2016 годы» 

04 09 06 4 6027 500 2500,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   185,5 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с муниципальным 
управлением 

04 12 54 0 0000  185,5 

Мероприятия в области градостроительства 04 12 54 2 1014  169,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 54 2 1014 200 169,1 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 54 2 1015  16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 54 2 1015 200 16,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3885,3 
Коммунальное хозяйство 05 02   1179,5 
Коммунальное хозяйство 05 02 58 0 0000  1179,5 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 58 1 0000  1179,5 
Мероприятия по развитию водоснабжения на 
территории поселений Каневского района 05 02 58 1 1016  417,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 58 1 1016 200 417,0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 58 1 1017  488,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 58 1 1017 200 488,8 

Муниципальная целевая программа 05 02 58 1 1033  273,7 
Муниципальная целевая программа «Ремонт 
артезианской скважины № 3660» на 2013-2014г 05 02 58 1 1033 200 273,7 

Благоустройство 05 03   2784,9 



Благоустройство 05 03 59 0 0000  838,2 
Мероприятия в области благоустройств 05 03 59 1 0000  838,8 
Уличное освещение 05 03 59 1 1018  838,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 59 1 1018 200 838,8 

Озеленение 05 03 59 1 1019  75,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 59 1 1019 200 75,1 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 59 1 1020  53,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 59 1 1020 200 53,2 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 05 03 59 1 1021  576,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 59 1 1021 200 576,7 

Другие мероприятия в области благоустройства 05 03 59 1 1022  1241,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 59 1 1022 200 1241,7 

Образование 07    128,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   128,0 
Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании 07 07 60 0 0000  128,0 

Обеспечение выполнения функций в области 
молодежной политики 07 07 60 1 0000  128,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 60 1 1023  128,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 60 1 1023 200 128,0 

Культура, кинематография  08    12969,2 

Культура 08 01   12969,2 
Развитие культуры и кинематографии в 
муниципальном образовании 08 01 61 0 0000  10278,9 

Дворцы и дома культуры 08 01 61 1 0000  10278,9 
Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 08 01 61 1 0059  6156,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 61 1 0059 600 6185,6 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств  08 01 61 1 6012  3737,0 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 08 01 61 1 6512  320,8 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 
муниципальных учреждений, проживающих в 
сельской местности 

08 01 61 1 1024  35,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 61 1 1024 600 35,5 

Музеи и постоянные выставки 08 01 61 2 0000  1349,3 
Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 08 01 61 2 0059  717,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 61 2 0059 600 717,8 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 
муниципальных учреждений, проживающих в 

08 01 61 2 1024  64,8 



сельской  местности 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 61 2 1024 600 64,8 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусства 08 01 61 2 6012  538,7 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 08 01 61 2 6512  28,0 

Библиотеки 08 01 61 3 0000  1239,6 
Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 08 01 61 3 0059  715,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 6130059 600 715,9 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 
муниципальных учреждений, проживающих в 
сельской местности 

08 01 6131024  37,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 6131024 600 37,5 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 08 01 61 3 6012  428,7 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 08 01 61 3 6512 600 28,0 

Федеральная целевая программа 08 01 61 3 5146  29,5 
Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам поселений 08 01 61 3 5146  29,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 61 3 5146 600 29,5 

Мероприятия направленные на проведение 
праздничных мероприятий, посвященных Дню 
станицы Привольной на 2014 год 

08 01 61 4 1028  101,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 614 1028 200 101,4 

Социальная политика 10    158,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   158,4 
Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 10 01 6310000  158,4 

Решение Совета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения от 14 
июня 2012 года протокол №2 «Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении за 
выслугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
в администрации Привольненского сельского 
поселения» 

10 01 6311032  158,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 6311032 300 158,4 

Физическая культура и спорт 11    58,1 

Массовый спорт 11 02   58,1 
Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 11 02 62 0 0000  58,1 

Обеспечение выполнения функций в области 
физической культуры и спорта 11 02 62 1 0000  58,1 

Проведение мероприятий в области спорта и 
физической культуры 11 02 62 1 1029 200 58,1 

Обслуживание государственного и 13    156,6 



муниципального долга 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01   156,6 

Управление финансами муниципального 
образования 13 01 63 0 0000  156,6 

Процентные платежи по муниципальному 
образованию 13 01 63 2 0000  156,6 

80520Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 63 2 1031 700 156,6 

Всего расходов     27657,5 
 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 

 
Распределение расходов бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  

расходов бюджетов на 2014 год 
 
 
     (тыс.руб.) 

Наименование ВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 992 01    5732,1 
Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

992 01 02   598,8 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 992 01 02 51 0 0000  598,8 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 02 51 1 0000  598,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 0019 100 598,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

992 01 04   4405,4 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 04 52 0 0000  4405,4 

Центральный аппарат 992 01 04 52 1 0000  4405,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

992 01 04 52 1 0019 100 3281,1 



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 0019 200 1004,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 0019 800 120,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06   41,7 

Обеспечение деятельности контрольно-
счётного органа муниципального образования 992 01 06 65 0 0000  41,7 

Обеспечение функционирования контрольно-
счетного органа сельского поселения 992 01 06 65 1 0000  41,7 

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

992 01 06 65 1 2001  41,7 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 65 1 2001 500 41,7 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 992 01 07   215,0 

Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии 992 01 07 64 0 0000  215,0 

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 64 1 0000  215,0 
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования и главы 
муниципального образования 

992 01 07 64 1 1032  215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 07 64 1 1032 200 215,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   471,2 
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 13 52 0 0000  3,9 

Образование и организация деятельности 
административных комиссий 992 01 13 52 4 0000  3,9 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 

992 01 13 52 4 6019  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 4 6019 200 3,9 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с муниципальным 
управлением 

992 01 13 54 0 0000  364,8 

Обеспечение реализации мероприятий 
муниципального образования, связанных с 
муниципальным управлением 

992 01 13 54 1 0000  364,8 

Мероприятия по осуществлению функций по 
территориальных органов общественного 
самоуправления 

992 01 13 54 1 1003  364,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 54 1 1003 200 364,8 

Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета на 2014г 992 01 13 54 1 1004  102,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 54 1 1004 200 102,5 

Национальная оборона  992 02    390,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03    
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 02 03 52 0 0000  390,6 

Осуществление первичного воинского учета на 992 02 03 52 5 0000  390,6 



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 52 5 5118  390,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 5 5118 100 306,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 52 5 5118 200 84,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03    401,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   401,2 

Обеспечение безопасности населения 992 03 09 55 0 0000  32,1 
Другие мероприятия по обеспечению 
безопасности населения 992 03 09 55 1 0000  32,1 

Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 55 1 1008  32,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 55 1 1008 200 32,1 

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 992 03 09 55 2 0000  369,5 

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 992 03 09 55 2 2002  369,5 

Межбюджетные трансферты 992 03 09 55 2 2002 500 369,5 

Национальная экономика 992 04    3698,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   3513,0 
Муниципальный дорожный фонд 992 04 09 57 0 0000  720,1 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения 992 04 09 57 1 0000  720,1 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

992 04 09 57 1 1012  720,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 57 1 1012 200 720,1 

Муниципальная целевая программа 992 04 09 57 1 1035  292,9 
Муниципальная целевая программа  
«Повышение безопасности дорожного 
движения в Привольненском сельском 
поселении на 2014г» 

992 04 09 57 1 1035 200 292,9 

Целевая программа   992 04 09   2500,0 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
подпрограмме «Капитальный ремонт  и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
Краснодарского края на 2014-2016 годы» 

992 04 09 06 4 6027 500 2500,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12   185,6 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с муниципальным 
управлением 

992 04 12 54 0 0000  185,6 

Мероприятия в области градостроительства 992 04 12 54 2 1014  169,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 54 2 1014 200 169,1 



Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 04 12 54 2 1015  16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 54 2 1015 200 16,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    3885,3 
Коммунальное хозяйство 992 05 02   1179,5 
Коммунальное хозяйство 992 05 02 58 0 0000  1179,5 
Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 58 1 0000  417,0 
Мероприятия по развитию водоснабжения на 
территории поселений Каневского района 992 05 02 58 1 1016  417,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 58 1 1016 200 417,0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 992 05 02 58 1 1017  488,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 58 1 1017 200 488,9 

Муниципальная целевая программа 992 05 02 58 1 1033   273,7 
Муниципальная целевая программа «Ремонт 
артезианской скважины № 3660» на 2013-
2014г 

992 05 02 58 1 1033 200 273,7 

Благоустройство 992 05 03   2784,9 
Благоустройство 992 05 03 59 0 0000  838,2 
Мероприятия в области благоустройств 992 05 03 59 1 0000  838,2 
Уличное освещение 992 05 03 59 1 1018  838,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 59 1 1018 200 838,2 

Озеленение 992 05 03 59 1 1019  75,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 59 1 1019 200 75,1 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 59 1 1020  53,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 59 1 1020 200 53,2 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора 992 05 03 59 1 1021  576,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 59 1 1021 200 576,7 

Другие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 59 1 1022  1241,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 59 1 1022 200 1241,7 

Образование 992 07    128,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   128,0 
Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании 992 07 07 60 0 0000  128,0 

Обеспечение выполнения функций в области 
молодежной политики 992 07 07 60 1 0000  128,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 992 07 07 60 1 1023  128,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 60 1 1023 200 128,0 

Культура, кинематография  992 08    12969,2 

Культура 992 08 01   12969,2 
Развитие культуры и кинематографии в 
муниципальном образовании 992 08 01 61 0 0000  10278,9 

Дворцы и дома культуры 992 08 01 61 1 0000  10278,9 



Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 992 08 01 61 1 0059  6185,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 1 0059 600 6185,6 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 992 08 01 61 1 6012  3737,0 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 992 08 01 61 1 6512  320,8 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, муниципальных учреждений, 
проживающих в сельской местности 

992 08 01 61 1 1024  35,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 1 1024 600 35,5 

Музеи и постоянные выставки 992 08 01 61 2 0000  1349,3 
Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 992 08 01 61 2 0059  717,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 2 0059 600 717,8 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, муниципальных учреждений, 
проживающих в сельской  местности 

992 08 01 61 2 1024  64,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 2 1024 600 64,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 2 6012  538,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 2 6512  28,0 

Библиотеки 992 08 01 61 3 0000  1239,6 
Выполнение муниципального задания, в том 
числе содержание имущества 992 08 01 61 3 0059  715,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 3 0059 600 715,9 

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, муниципальных учреждений, 
проживающих в сельской местности 

992 08 01 61 3 1024  37,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 3 1024 600 37,5 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 992 08 01 61 3 6012  428,7 

Стимулирование работников муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусств 992 08 01 61 3 6512  28,0 

Федеральная целевая программа 992 08 01 61 3 5146  29,5 
Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам поселений 992 08 01 61 3 5146  29,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 61 3 5146 600 29,5 

Мероприятия направленные на проведение 
праздничных мероприятий, посвященных Дню 
станицы Привольной на 2014 год 

992 08 01 61 4 1028  101,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 61 4 1028 200 101,4 

Социальная политика 992 10    158,4 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   158,4 
Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 992 10 01 63 1 0000  158,4 

Решение Совета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения от 14 
июня 2012 года протокол №2 «Об 
утверждении Положения о пенсионном 
обеспечении за выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации 
Привольненского сельского поселения» 

992 10 01 63 1 1032  158,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 63 1 1032 300 158,4 

Физическая культура и спорт 992 11    58,1 

Массовый спорт 992 11 02   58,1 
Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 992 11 02 62 0 0000  58,1 

Обеспечение выполнения функций в области 
физической культуры и спорта 992 11 02 62 1 0000  58,1 

Проведение мероприятий в области спорта и 
физической культуры 992 11 02 62 1 1029 200 58,1 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13    156,6 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 992 13 01   156,6 

Управление финансами муниципального 
образования 992 13 01 63 0 0000  156,6 

Процентные платежи по муниципальному 
образованию 992 13 01 63 2 0000  156,6 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

 13 01 63 2 1031 700 156,6 

Всего расходов      27657,5 
 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н. Радзиховская 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета  на 2014 год 

 
                                                                                                                 тыс. рублей 

коды 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрог-рамм), кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 

+2897,9 



01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

+1575,0 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации +1575,0 

01 03 00 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

2377,0 

01 03 0000 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 

2377,0 

01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов, предоставленными кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

1838,0 

01 02 0000 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

1838,0 

01 03 00 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

2640,0 

01 03 0000 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

2640,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленными кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 0,0 

01 02 0000 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов, полученных от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 1322,9 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

29401,2 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

30724,1 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н. Радзиховская 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 
 

Иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района  
из бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района 

на реализацию переданных полномочий на 2014 год 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной  
классификации Наименование Сумма 

1 2 3 

992 03 09 5522002 540 
Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных формирований 369,5 

992 01 06 5222001 540 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

41,7 

992 08 01 6132003 540 
Комплектование библиотечных фондов библиотек 
поселения 8,0 



Итого 
 

419,2 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215  
 

 
 

Программа муниципальных заимствований Привольненского  
 сельского поселения Каневского района на 2014 год 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование Сумма 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Привольненского сельского 
поселения Каневского района из краевого бюджета, всего -80,0 

     в том числе:  
   
     привлечение 730,0 
     погашение основной суммы долга 810,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Привольненского сельского 
поселения Каневского района из районного бюджета, всего  -183,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 1647,0 
 погашение основной суммы долга 1830,0 

3. Кредиты, привлеченные в бюджет Привольненского сельского поселения 
Каневского района от кредитных организаций 1838,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 1838,0 
 погашение основной суммы долга  
   

 
 

 
Начальник финансово-экономического отдела     С.Н. Радзиховская 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
к решению Совета 

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215 
 
 

Программа муниципальных гарантий Привольненского сельского поселения Каневского района в 
валюте  



Российской Федерации на 2014 год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Привольненского сельского 
поселения Каневского района в 2014 году  
 

№ 
п/п 

Направление 
(цель) 

гарантирован
ия 

Категор
ии 

принцип
алов 

Объем 
гарантий, 

тыс. 
рублей 

Условия предоставления гарантий 

2014 
год 

 

наличие 
права 

регрессно
го 

требовани
я 

анализ 
финансов

ого 
состояния 
принципа

ла 

предоставле
ние 

обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 

перед 
гарантом 

иные 
условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. В 

обеспечение 
исполнения 
обязательств 
принципалов 
по 
выполнению 
условий 
договоров 

Юридич
еские 
лица, 
зарегист
рирован
ные на 
террито
рии 
Каневск
ого 
района  

 0   Муниципа
льные 
гарантии 
Привольн
енского 
сельского 
поселения 
Каневског
о района 
предостав
ляются на 
конкурсно
й основе. 
Муниципа

льные 
гарантии 
Привольн
енского 

сельского 
поселения 
Каневског
о района 

не 
обеспечив

ают 
исполнен

ия 
обязатель

ств по 
уплате 

неустоек 
(пеней, 

штрафов) 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  
гарантий Привольненского сельского поселения Каневского района  по возможным 
гарантийным случаям, в 2014 году 

 

Бюджетные ассигнования 
на исполнение муниципальных гарантий Придорожного 
сельского поселения Каневского района по возможным 

гарантийнымслучаям 

Объем, 
тыс. рублей 

 

За счет источников финансирования дефицита  0 



местного бюджета, всего 
 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела                 С.Н. Радзиховская 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 13.12.2013 г. № 215  
 
 

Перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных  
ассигнований на их реализацию на 2014 год 

 
                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование программы Сумма 

1 2 

Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры 
Привольненского сельского поселения на 2014г». 

218,8 

Муниципальная целевая программа  «Повышение безопасности дорожного движения в 
Привольненском сельском поселении на 2014г» 

550,0 

Муниципальная целевая программа «Ремонт артезианской скважины № 3660» на 2013-
2014г» 

273,7 

Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
в Привольненском сельском поселении Каневского района на 2014г» 

2116,2 

Муниципальная целевая программа «Распределительный газопровод низкого давления по 
переулку Пушкина станицы Привольной Каневского района на 2014г» 

380,0 

Итого: 3538,7». 
 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела      .Н. Радзиховская 


	9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2014 год согласно 7 к настоящему решению.
	10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
	11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
	12. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
	29. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
	Программа муниципальных заимствований Привольненского
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

